
Pernambuco , 13 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3654 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 34 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - JULGAMENTO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 030/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – JULGAMENTO 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU, por meio de seu Agente de 

Contratação/Pregoeiro, torna público que fará realizar no dia 

27/08/2024, às 09:00 horas, o julgamento dos lances e habilitação do 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 040/2024, PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 030/2024, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

SONORIZAÇÃO E ESTRUTURAS PARA EVENTOS, COM 

MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, PARA 

OS FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO POLITICA E 

VAQUEJADA DO MUNICÍPIO DE EXU-PE, nos moldes da Lei 

nº 14.133/2021, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 

147/2014 e Decreto nº 10.024/2019. Valor Máximo Estimado R$ 

486.239,25. Os interessados devem adquirir o Edital no site: 

www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto a Comissão de 

Pregão, na Rua Eufrásio Alencar, 13 – Centro – Exu-PE, das 8:00 às 

13:00 horas. 

  

HEMERSON GALVÃO DE FRANÇA 
Agente de Contratação/Pregoeiro  

Publicado por: 
Pedro Jair Gonçalves Junior 

Código Identificador:8ED94342 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

5º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 257/2023 

 

Processo nº 030/2023, Tomada de Preço nº 008/2023– CONTRATO 

Nº 257/2023, PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO 

LIMITADA, regulamente inscrita no CNPJ Nº 13.838.467/0001-57, 

OBEJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA DAS RUAS: RUA BÁRBARA DE ALENCAR 

(TRECHO 2); RUA ODOCIL PEIXOTO; RUA DEUM 

PEIXOTO; RUA EUFRÁSIO ALENCAR; RUA ANTÔNIO 

TAVARES; RUA VICENTE ULISSES; AVENIDA EDMUNDO 

DANTAS (TRECHO 2) E AVENIDA RAIMUNDO CANUTO 

(TRECHO 2). NO MUNICÍPIO DE EXU NO ESTADO DE 

PERNAMBUCO, CONFORME PROJETO BÁSICO. Prorroga o 

prazo por mais 03 (três) meses e passa a vigorar de 26 de julho de 

2024 a 26 de outubro de 2024, conforme limite estabelecido na 

legislação pertinente. No mais diga-se que a solicitação aqui feita e de 

extrema necessidade e tem coerência com a da Lei 8.666/93 de 

Licitações e atualizações posteriores. 

  

RODRIGO MOREIRA BEZERRA 
Secretário Municipal de Obras. 

  

Publicado por: 
Rafaele Lopes de Alencar 

Código Identificador:E1C3CF2E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 00040/2023. 

PROCESSO Nº: 00037/2023. CPL. INEXIGÍVEL Nº 

IN00016/2023. SERVIÇO. 

 

Contrato Nº: 00040/2023. Processo Nº: 00037/2023. CPL. Inexigível 

Nº IN00016/2023. Serviço. Contratação Serviços profissionais 

técnicos especializados de "serviços profissionais de contabilidade", 

com ênfase em contabilidade e orçamento público. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Feira Nova: 2 – SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO 04121000520100000 – Manutenção dos 

Serviços de Contabilidade 339035 – Serviços de Consultoria 3 – 

SECRETARIA DE SAÚDE 10122002620570000 – Manutenção das 

Atividades da Secretaria de Saúde 339035 – Serviços de Consultoria 5 

– SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08122001420790000 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 

Assistência Social 339035 – Serviços de Consultoria 7 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12122003520190000 

– Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 339035 – 

Serviços de Consultoria. Contratado: Socam Sociedade Comercial de 

Assistência Municipal Ltda. CNPJ: 11.604.105/0001-76. Valor 

R$296.000,00. Vigência: de 05/05/2023 a 04/05/2024. 

  

Feira Nova, 05/05/2023. 

  

JOSE VALTER MANOEL DA CRUZ. 
Secretário Municipal de Administração. (*)(**) 

  

Publicado por: 
Edilson Severino da Silva 

Código Identificador:215BF3CE 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FLORES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES 

CARTA DE CONVOCAÇÃO 

 

Á 

ANDERSON ESTEVÃO DO NASCIMENTO 
  

Prezado(a) Senhor(a) 
  

A Prefeitura Municipal de Flores – PE, ante a aprovação no Concurso 

Público, convoca Vossa Senhoria a comparecer na Secretaria 

Municipal de Administração na sede do Munícipio, no prazo 

improrrogável de 30 (trinta) dias, a fim de apresentar documentação 

necessária à nomeação, bem como, tomar posse no cargo para o qual 

foi aprovado(a). 

O não comparecimento no prazo fixado será caracterizado como 

desistência tácita do direito ao cargo oferecido. 

No ato da posse, apresentar a documentação constante no Edital do 

Concurso. 

  

Flores, 12 de Agosto de 2024 

  

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 
Secretário de Administração. 

Publicado por: 
Francisco de Assis Dos Santos 

Código Identificador:44E5A4E8 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE GARANHUNS 

 

AESGA - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE 

GARANHUNS 

PORTARIA Nº 0249/2024 

 

EMENTA – Determina o expediente da AESGA, 

conforme especifica. 

  

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE 

GARANHUNS – AESGA; Adriana Pereira Dantas Carvalho, 

nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de janeiro de 

2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de 

conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 

de dezembro de 2006; 

  

CONSIDERANDO, o calendário acadêmico do semestre letivo 

2024.2, em que na primeira semana do mês de agosto estão previstas 

para acontecerem as colações grau de todos os cursos de graduação da 

Instituição, com início das aulas em 05 de agosto de 2024; 

  

CONSIDERANDO, o calendário de matrículas 2024.2 divulgado pela 

Secretaria Geral Acadêmica, para ingresso de discentes nos cursos de 


